
                                                 Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska
                                                    okresní sdružení hasičů Brno-venkov

      Zubatého 1, 614 00 Brno

ZÁPIS

č. 1 ze zasedání VV OSH Brno-venkov ze dne 14. 4. 2015 které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, Zubatého 1,
614 00 brno od 15.00 hod.

Přítomni: Josef Gargula, Jiří Bajer, Petr Pejřil, Jana Štelclová, Libor Malášek, Renata Zbořilová, Šmerda Jaroslav, Fojtík
Karel, Hradílek Tomáš, Kocáb Jan, Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan

Omluveni: Komosná Lucie, Kožnárek Jaroslav, Buchálek Josef

Inspektor OSH: Zapulová Hana

Za OKRR: Mazzolini Jindřich

Zasedání bylo svoláno jako řádné

Program:
1) Kontrola úkolů z minulého zasedání
2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS
3) Došlá a odeslaná pošta
4) Zhodnocení průběhu shromáždění delegátů sborů
5) Schválení OZ II. kola soutěže v PS
6) Schválení OZ II. kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu
7) Zhodnocení školení odborností
8) Organizační a osobní záležitosti
9) Příprava příštího zasedání VV OSH 

Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula podle plánu práce

1) Kontrola úkolů z minulého zasedání
- Členské příspěvky k dnešnímu dni neuhradil SDH Podolí.

2) Informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
- Josef Gargula informoval o průběhu shromáždění delegátů OSH ze dne 11. 4. 2015
- 10. 4. 2015 bylo zasedání odborných rad mládeže. Dorost bude od nového roku podle pravidel PS.
Plamen – nová hra „Hasíkoviny“.
- Bude se schvalovat doplněk o odměňování a vyznamenání. Nové medaile musí být heraldicky schváleny komisí 
SH ČMS.

3) Došlá a odeslaná pošta
Došlá pošta
- Pozvánka na slavnostní předání titulu „Zasloužilý hasič“ pro Ing. Josefa Dragouna
- Žádost o finanční příspěvek pro okrsek č. 7 Zbraslav
- Žádost o finanční příspěvek pro okrsek č. 2 Jiříkovice
- Zadávání a mazání starých funkcí
- Zrušení školení funkcionářů SH ČMS, které se mělo konat 11. 4. 2015 v Přibyslavi
- Tiskopis předávajícího protokolu v souvislosti se změnami ve funkcích
- Otázky a odpovědi k provedení změn ve spolkovém rejstříku
- Upozornění na shromáždění starostů OSH, které se bude konat 24. 4. 2015
- Žádost SDH Dolní Loučky o finanční příspěvek
- Tabulková část výroční zprávy – ke kontrole
- Základní informace o letních školách SH ČMS v roce 2015
- Seminář pro vedoucí a trenéry kolektivů MH SH ČMS
- Nabídka na nákup překážek



- Nabídka praktických tašek pro hasiče
- Nabídka profesních oděvů SH ČMS
- Žádost o spolupráci od firmy ORTO SHOES s.r.o. (výroba zásahových bot)
- Nabídka diplomů od Hasiči s.r.o.
- Nabídka pohárů
- Pozvánka na 14. Hasičskou pouť do Křtin na den 26. 4. 2015
- Pozvánka na Šumickou trefu na den 10. 5. 2015 do Viničných Šumic
- Pozvánka na XI. ročník „Memoriál pana Josefa Pavlíčka“ na den 18. 4. 2015 do Říčan
- Pozvánka na dětský dopravní den pro malé i velké na den 25. 4. 2015 do Těšan
- OZ I. a II. kola v PS
- OZ okresního kola celoroční činnosti soutěže Plamen ročníku 2014/2015
- OZ okresního kola celoroční činnosti dorostu pro ročník 2014/2015
- Osvědčení o odborné způsobilosti velitele jednotky/velitele družstva. František Kříž, Bohumil Štelcl – SDH Těšany
- Osvědčení o absolvování kurzu začínajících vedoucích mládeže – František Ostřížek

Odeslaná pošta
- Objednání diplomů od Hasiči s.r.o.

4) Zhodnocení průběhu shromáždění delegátů sborů
-  Bylo  provedeno  zhodnocení  Shromáždění  delegátů  sborů  ze  dne  14.  3.  2015.  Zápis  je  zveřejněn  na  webových
stránkách OSH.

5) Schválení OZ II. kola soutěže v     PS
- VV OSH schvaluje OZ II. kola v PS. Zveřejněno na webových stránkách.

6) Schválení OZ II. kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu
- VV OSH schvaluje OZ II. kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu. Zveřejněno na webových stránkách.

7) Zhodnocení školení odborností
- Tento bod nebyl projednán. Přesouvá se na podzim.

8) Organizační a osobní záležitosti
- VV OSH zamítá žádost SDH Dolní Loučky. Nejsou členy OSH Brno-venkov.
- VV OH schvaluje finanční příspěvek na činnost okrsku č. 7 a č. 2.
- Nebyl proplacen účet za občerstvení na Shromáždění delegátů sborů. Částka byla vyšší, než byla dohodnuta. Bude
projednáno. Zajistí Jana Štelclová.
- Mazzolini Jindřich zajistí předávací protokol elektronické časomíry do SDH Prštice.
- 1. 4. 2015 zasedala OORV. Projednala OZ I. a II. kola soutěže v PS. OZ je na webových stránkách OSH. ORV se skládá
z okrskových velitelů. Bajer Jiří měl připomínky k rozhodčím. Údajně nedostatek. Seznam rozhodčích v PS je 
na webových stránkách OSH.
- 8. 4. 2015 zasedala OORM. Projednala OZ hry Plamen a celoroční soutěže dorostu.
- Dne 23. 3. 2015 zasedala OKRR.
- VV OSH projednal možnost proplácení cestovného pro členy VV a OR, které bylo zrušeno v roce 2012. Zápis č. 28.
VV  OSH  schvaluje  neproplácet  cestovné.  Cestovné  ponechat  pouze  zaměstnanci  kanceláře  OSH.  S tímto  návrhem
souhlasí i OKRR.
- Dne 20. 4. 2015 bude zasedat OORP. Provede se vyhodnocení PO očima dětí. Jaroslava Musílka pozvat do ORP.
- Bajer Jiří vyzval k účasti okrsků na hasičské pouti ve Křtinách.
- Vedoucím pro aktiv ZH při OSH Brno-venkov byl jmenován Josef Gargula.
- Od 4. 5. – 15. 5. 2015 bude kancelář OSH Brno-venkov uzavřena. V nutných případech zastupuje Josef Gargula. Nutno
domluvit telefonicky.
Změna termínu oslav: SDH Újezd u Brna opravuje termín oslav založení sboru na 19. – 20. 6. 2015
- Mazzolini Jindřich přednesl návrh, aby vedoucí odborných rad a členi VV dostávali příručky pro svou práci zdarma.

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání

SDH Ocenění Jméno
Blažovice VM 20 Vašulínová Anna, Štěpánková Zdena, Mazálková Renata

VM 30 Kubínek Jiří
VM 40 Štěpánková Ludmila
VM 50 Lhotský Vincenc

Prace ČU KSH Chudáček Vladimír



Silůvky ZZ Dvořáková Květoslava
Ponětovice ČU OSH Budiš Zdeněk, Chlup Jiří, Chlup Jan, Poulík Martin, Skládaný 

Milan, Fišer Alois, Stejskal Pavel, 
ZPP Stejskal František, Dvořáček Josef, Chlup Karel, 
ZZ Chudáček Jiří
Med. Sv. Floriána Fišer Alois, Boleslav Antonín

Újezd u Brna ČU OSH Cupák Jarmil, Hos Lukáš, Ondráček David, Spáčil Josef, 
Palíšek Bohumil

Kovalovice Čestný člen Blahák Milan
VM 20 Ing. Sedláček Oldřich, Drápal Martin
VM 30 Lev Jiří, Pleva Jiří, 
VM 40 Šmerda Stanislav, Jašek Petr, 
ČU OSH Ondráček Miloš, Krajnák Petr, Vlach Lubomír, Žemla Ladislav, 

Filip Pavel, Šmerda Marek, Valter Pavel, Šmerda Stanislav, 
ZPP Večeřa Oldřich, Šmerda Tomáš
ZZ Žemla Stanislav, Varta Tomáš, Šmerda Karel, Richter Jaromír, 

Martauz Pavel st., Martauz Pavel ml., Lev Adolf, Kaluža Karel,
Frank Miloslav, Filip Petr, 

ČU KSH Blahák Emil, Hřebíček Jan, Pernica Stanislav, Šmerda Josef, 
Valehrach Ladislav, Filip Vladimír

Ketkovice VM 10 Bucsuházy Marian, Endlicher Otto, Mytyska Petr, Nevrzal Emil, 
Obršlík Zbyněk, Peřina Miloš, Šic Jan, Šic Jiří, Zrzavý Milan

VM 20 Endlicher Tomáš, Matoušek Petr, Nedbal Jaroslav, Neklapil 
Josef, Obršlík Jaroslav, Raška Josef

VM 30 Harák Jan, Pavliš Jan, Pavliš Jiří, Šic Jiří
VM 40 Coufal Jan, Horák Jan, Horníček Karel, Leitner Karel, 

Matoušek Václav, Matoušek Vítězslav, Obršlík Josef, Taras Jan
VM 70 Pavliš František
ZPP Daněk David, Harák Jan, Zrzavý Milan, Báňa Roman, Taras Jan, 

Chadim Vlastimil, Ondrejka Petr, Rejthar Jiří, Nevrzal Emil, 
Obršlík Zbyněk, Skokan Jaroslav, Šic Jiří, Krejčíř Jan, Bucsuházy 
Marian, Oujezdský Lukáš, Horváth Dušan

ČU KSH Neklapil Josef, Skokan Jaroslav, Horváth Dušan, Leitner Karel, 
Svoboda Karel, Matoušek Pavel, 

Pozořice ČU KSH Šmerda Karel
Med. Sv. Floriána Bajer Jan, Barták Miroslav
ČU SH ČMS Šmerda Stanislav st.
ZMZ Tinka Jan st.
Řád sv. Floriána Sukovatý Jiří

Kuřim VM 10 Doubková Eva, Dufek Dominik, Halouzka Jakub, Halouzka 
Michal, Herman David, Kiss Petr, Klementa Jan, Kožina Lukáš, 
Krejčí Radek, Medek Aleš, Medek Jiří, Medek Martin, Medek 
Viktor, 
Medková Petra, Mudroň Vojtěch, Mudroňová Andrea,
Pleskačová Tereza, Pokorný Václav, Radvan Jaroslav, 
Řehořová Simona, Schimmerle Vítězslav, Schimmerlová Jitka, 
Šípová Hana, Šubík Roman, Přikrylová Šárka, Vykypěl Milan, 
Šubíková Daniela

VM 20 Dančák Květoslav, Doležalová Hana, Gavandová Hana, 
Herman Miloš, Humpolíková Věra, Krejčová Jitka, Přikrylová 
Jitka, Vitula Bronislav

VM 30 Dufek Roman, Berková Jitka, Hala Radek, Musílek Jaroslav, 
Pavloušek Pavel, Sehnal Stanislav, Suchánek Václav, Vyskočil 
Aleš, Zelený Miloš

VM 40 Brandtner Jan, Brandtner Vítězslav, Dufek Zdeněk, Halová 



Miluše, Herman Jan, Jakešová Eva, Jergl Lubomír, Krejčí 
František, 
Palík Silvestr, Tvrz Miloslav, Šíp František, Váca František

VM 50 Dufek Slavomír, Hala Josef, Humpolík Miloslav, Slouka Alois
VM 60 Filipi Věra, Hošková Hedvika, Ježová Libuše, Mudroňová Marie, 

Řehoř Jiří, Točfousová Květoslava
ČU OSH Filipi Věra, 
ZZ Přikrylová Jitka, Musílek Jaroslav, Herman Miloš, Šípová Hana, 

Doležalová Hana, Krejčová Jitka
ČU KSH Dufek Roman

9) Příprava příštího zasedání VV OSH
Příští zasedání VV OSH se bude konat 14. 5. 2015 od 15.00 hod. v zasedací místnosti OSH.

Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17. 40 hod.

                                                   ověřil                                                  zapsal
                                            Hana Zapulová  v. r.                     Jindřich Mazzolini v. r.


